STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“SERENITY” SH.P.K.

Bazuar né Kushtetutén, Kodin Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé, ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe né ligjin Nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér
QOendrén Kombétare té Regjistrimit”, e nénshkruara, Znj. Oltiana Nanagjoka, shtetase shqiptare,
mbajtése e ID me numér 116204040G, lindur mé 04.12.1981, né Berat dhe banuese né Tirane, dhe
Z. Marenglen Myrtollari, shtetas shqiptare, mbajtése € ID me numér 140925090U, lindur mé
25.09.1984, né Korce dhe banuese né Korce te cilet jane ortaket e shoqérisé, me vullnet té ploté
e t& liré ata nénshkruan Akt Themelimin (t& inkorporuar né kété Statut) me géllim themelimin e
késaj shoqérie sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé.

KREU I

EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE
KAPITALI THEMELTAR

NENI I

Emri i Shogérisé

1.1.Emri i shoqérisé éshté “SERENITY” sh.p.k.

NENI II

Forma Ligjore

2.1. Shogéria “SERENITY” (kétu e né vijim referuar si “Shogéria”) éshté e themeluar dhe
organizuar si shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet nga ky Statut dhe
ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

2.2. Shoggria do t€ operojé né pérputhje t& ploté me ligjet né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé.
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Objekti i Veprimtarisé

3.1. Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé &shté: Import dhe tregti per lende te para per ushgim blektorie,
produkte te cdo natyre per perdorim ne ndermarrjet blektorale ne mbareshtimin e kafsheve, vecanerisht
perzierje te lendeve minerale dhe substancave shtese per perpunimin e dritherave etj,si edhe import dhe
tregti te produkteve per nderrmarrjet e menaxhimit te mbetjeve urbane. Sherbim montimi i pajisjeve dhe
mirembajtje e impjanteve teknologjike te cdo lloji ge perdoren ne ferma dhe ndermarrje te sektorit
agrar.Import, tregtim dhe shitje e makinerive, pajisjeve, linjave dhe mallrave te tjera te ndryshme per
blegtorine (stallat, thertoret, baxhot, etj) dhe ne fushen e perpunimit te produkteve dhe nenprodukteve
me origjine shtazore. Tregtim i cdo lloj teknologjie, makinerie, pajisje apo linje qe eshte ne funksion apo
sherben per cdo lloj procesi pune per blegtorine dhe bujgesine ne fermat e ndryshme blektorale, ne
ndermarrjet e grumbullimit dhe perpunimit te produkteve dhe nenprodukteve blegtorale dhe bujgesore
dhe ne cdo lloj ndermarrje tjeter te sektorit bujgesor dhe blegtoral.Kompania do te ofroje sherbimin e
konsulences ne fushen e agrobiznesit. Tregtimi i mallrave te ndryshme industriale, ushgimore,etj.me
shumice e pakice.Per realizimin e objektit te saj shoqeria mund gjithashtu te bleje dhe te kryeje
cdo lloj operacioni financiar aktiv e pasiv te ndermarre e te zhvilloje cdo lloj aktiviteti
industrial tregtar,te paluajtshem dhe financiar qe konsiderohen te dobishem e te pershtatshem me
objektin e saj.Importimin dhe eksportimin, prodhimin, perpunimin, transformimin dhe tregtimin e
mallrave dhe paisjeve te ndryshme te konsumit, paisjeve elektronike, materialeve te ndertimit dhe
mallrave ushgimore. Konsulence Financiare.

3.2. Shoqéria mund t€ ndérmarré dhe kryejé edhe aktivitete té tjera, té cilat nuk jané té parashikuara
né pikén 1 t& nenit 3, por qé€ jané té nevojshme dhe t&¢ domosdoshme né pérpmbushjen e objektit
t& veprimtarisg.

NENI IV

Selia e shoqgérisé

4.1. Selia e shoqérisé éshté né adresén :Njesia Bashkiake nr.2, zona kadastrale 8150,nr pasurie 3/6,
Rruga “Qemal Stafa”, nr 232, Tirane.

4.2 Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik éshté o.nanagjoka@gmail.com.

4.2. Vendimi dhe angazhimi pér transferimin e selisé sé shoqérisé &shté kompetencé e Asamblesé
s¢ Pérgjithshme (Ortak i vetém).



4.3. Celja e degéve dhe zyrave t& pérfagésimit né qytete té tjera ose jashté territorit té Republikés
s€ Shqipérisé do té caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetém).

NENI V

Kohézgjatja
5.1. Shoqéria do t€ ekzistojé pér njé periudhé té pacaktuar.

NENI VI

Kapitali Themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté 100.000 Leké.

6.2. Numri total i kuotave &shté 2, pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqgerise eshte ne
perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

i) Znj. Oltiana Nanagjoka, zoterusi i | (nje) kuote ne vlere 50.000(pesedhjete) leke ge perben 50%
te kapitalit themeltar te shogerise.

i) Z. Marenglen Myrtollari, zoterusi i 1 (nje) kuote ne vlere 50.000(pesedhjete) leke qe perben
50% te kapitalit themeltar te shogerise.

6.3. Ortaku i vetém mund t&€ zmadhojé dhe/ose zvogélojé Kapitalin Themeltar né cdo moment, t&
konsideruar i nevojshém pér t& realizuar géllimin e themelimit t& shoqérisg.

6.4. Procedura pér zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit themeltar do té rregullohen me
vendim t€ Ortakut té€ vetém rast pas rasti.

6.5. Kuota mund € shitet, dhurohet ose transferohet paléve té treta nga Asambleja e Pérgjithshme
(Ortaku i vetém).

6.6 Kontributet e kapitalit te shogerise mund te jene me para ose ne natyre.
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ORGANET E SHOQERISE

NENI VII

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém)

7.1. Kompetencat € Asambles¢ sé Pérgjithshme, t&€ parashikuara né kété Statut dhe né ligjin pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare do té kryhen nga Ortaku i Vetém.

7.2. Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente t& vendosé mbi ¢éshtjet e méposhtme:

7.2.i. Amendimet dhe Shtesat e Statutit t& shoqérisé

7.2.ii. Zmadhimin dhe/ose Zvogélimin e kapitalit themeltar;

7.2.1ii. Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin e Likuidimit t& shoqérisé;
7.2.iv. Emérimin dhe Shkarkimin e Administratorit

7.2.v. Emérimin dhe Shkarkimin e Kontabilistéve t& Certifikuar

7.2.vi. Miratimin e Pasqyrave Financiare pas verifikimit nga Kontabilisti i certifikuar.
7.2.vii. Emetimi i kuotave

7.2. viii. Emérimi i Likuiduesve né rast t& proces likuidimi pérvec rasteve té falimentimit
7.2.ix. Pércaktimin e pagés, bonuseve si dhe kohézgjatjen e emérimit té¢ Administratorit.

7.2.x. Céshtje té tjera né€ ngarkim t& Asamblesé nga ligji dhe Statuti.

NENI VIII

Administratori

8.1. Administrator i shoqéris¢ “SERENITY” sh.p.k. emérohet Znj. Oltiana Nanagjoka pér njé
periudhé 5 (pes€) vjecare, duke filluar nga dita e regjistrimit, me t& drejté rizgjedhije.

8.2. Administratori &shté pérgjegjés pér:

8.2.1. Manaxhimin e veprimtarisé sé biznesit me implementimin e politikave té miratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme;

8.2.ii. Prezantimin e shoqg&risé pérpara paléve t€ treta;
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8.2.iii. Mbikqyrjen e mbaijtjes s¢ Librave t& Kontabilitetit dhe dokumenteve te tjera t& nevojshme;

8.2.iv. Pérgatitjen dhe nénshkrimin e Pasqyrave Financiare, Llogarive t& Konsoliduara dhe raportin
vjetor t€ pérformancés sé shoqérisé. Paraqitjen e dokumenteve né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme pér miratim s& bashku me propozimin e shpérndarjen e fitimeve;

8.2. v. Krijimin e njé sistemi paralajmérues pér zhvillimet & mund té cénojné shogéring;

8.2. vi. Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme mbi implementimin e politikave té t& bérit biznes
dhe realizimin e transaksioneve me réndési t& vecanté pér performancén e shoqérisé;

8.2. vil. Kryerjen e detyrave t& parashikuara nga ligji ose Statuti;

8.3. Administratori mund t€ autorizojé palé té treta pér kryerjen e veprimeve té ndryshme, té tilla
si: depozitimin e Pasqyrave Financiare né Qendrén Kombétare té Biznesit, pérfagésimin e
shoqérisé pérpara institucioneve shtetérore, etj., pérveg rasteve té parashikuara si kompetencé
ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut.

KREU III
MBARIMI, LIKUIDIMI, TE NDRYSHME

NENI IX

Pérfundimi i shoqérisé

9.1. Shogéria mbaron:
9.1.a me vendim t& Asamlesé sé Pérgjithshme (Ortaku i Vetém);
9.1.b me ¢eljen e procedurés sé falimentimit;

9.1.c nése nuk ka kryer veprimtari biznesi pér 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar mé paré statusin
inaktiv sipas ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”; ose

9.1.c me vendim gjygésor.

9.2. Adiminstratori ose cdo person i autorizuar prej tij do t& depozitojé raportin e shpérbérjes né
Qendrén Kombétare t& Biznesit né pérputhje me ligjin 9723 “Pér Qendrén Kombétare té

Regjistrimit”.



NENI X

Likuidimi

10.1. Pas vendimit pér mbarimin e shoqgrisé, do t&é hapet procedura e likuidimit, pérvec rasteve
kur ka filluar njé proceduré falimentimi.

10.2. Pér kryerjen e procesit t€ likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron 1 (njé&) ose disa
likujdues, pér qéllim hartimin e raportit t& aktiveve dhe detyrimeve t& shoqérisé, deri né mbarim

té procesit t& likuidimit.

10.3. Procesi i likuidimit do t& béhet n& pérputhje me ligjin 9901 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, i ndryshuar.

10.4. Pas pagesés s€ likuiduesve, kapitali i mbetur i shoqérisé do t’i shpérndahet Asamblesé s&
Pérgjithshme (Ortakut t€ Vetém).

NENI X1

Viti financiar

I1.1. Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Pérjashtimisht, viti
i ploté financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe

mbyllet mé 31 dhjetor.

NENI XII

Té ndryshme

12.1. Té& gjitha situatat q& nuk parashikohen nga ky Statut do t& rregullohen nga ligji shqiptar Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

12.2. Té€ gjithé dokumentet pér palét e treta, & tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj., do t&
péfshijné emrin e shoqérisé sé bashku me shkurtimet “sh.p.k.”, seling, emrin e administratorit ose

té t& autorizuarit prej tij.
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12.3. Bazuar né ligjin “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme do té regjistrohen né Regjistrin e mbajtur pér kété qéllim.

12.4. Ky statut &shté i draftuar né 3 (tre) kopje origjinale me fuqi té njéjté juridike.

ORTAKET E SHOQERISE
SERENITY Sh.P.K.
Znj. Oltiana Nanagjoka

Z. Marenglen Myrtollari
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